cis & aquis testatur. Hæ igitur pluuijs succedentes, merito serenitatem indicant futuram, quia & dissolutas iam esse nubes in pluuiam & nebulam. Euenit verò nonnunquã vt nullis præcedentibus pluuijs fiât. Quæ, si quidem sint quæ propriè vocantur nebule, Græcis *ομιλλαι*, ac non potius tenues quædam nubes, tunc quoque siccioris temporis, & impluuij sunt notæ: quia inutile esse & infœcudum indicant, totum quod euaporat ex terra. Siquidẽ tale est quod effumat ex ipsa, quale quod solet ex nubibus excerni. Sunt quidem aliæ, caligines potiusquam nebulae vocatae græcis *αχρη*. Quæ ob nubes multas & tenues fiunt, quæ quidem pluuiam solent præmonstrare: illæ verò, vt dixi, propriè vocatae nebulae nõ sunt. Hæ enim sunt quales diximus. Vnde constat, quanta cû proprietate dictum in Psalmo sit. Nebulam sicut cinerem spargit. Nimirum illud spectare potest, & ad similitudinem spargi cineris, quam præse fert, & ad naturam, si quidem vt terreus quidam puluis est, ac excrementum terreum, vt cinis. Neq; quidem his obstat, solere ex fluminibus, & hyberno maximè tempore nebulas nasci. Nam vt ex nubibus, ita etiam ex fluminalibus aquis excerni illud nebulosum potest, & quod purioris vaporis, ac tenuioris inde nascitur, euolat sursum, latum in nubium regionem, quod verò crassius, & impurius, consistit inferius, volitãs circa ipsa flumina. Atq; quoniam per hyemẽ omnia cõereta sunt, neq; facile ob frigus lecernũtur quę sũt diuersa, excremẽtosus vapor magna ex parte exhalat, qui nebula fit, perestãtẽ verò tenuior ac limpidior eleuatur vapor, q aut cõcretus in regione media fit pluuiã, aut antequã illã attingat extenuatus in aẽrẽ mutatur. Itaq; nebula spargit Deus, vt quendã cineris polinem tenuissimũ, extendensq; nebula operit vultũ solis sui, sed de nebulis satis. Descẽdẽs ad mare, addit Iob. Terminũ dedit aquis, usq; dũ finiãtur lux & tenebrę. Ma

ximum argumentum mirabilis Dei potentiae, atq; omnino facultatis alicuius praestantioris, quam sit ea quae vocatur natura, ad quam philosophi referunt omnia, quod cum videamus ita esse natura comparatum, ut ubi ubi duo crassitie diuersa corpora congregiuntur tenuius emergat in sublime, crassius subsideat feraturque in profundum, terra tamen tota non sumergatur in mare. factum vero id a Deo est, quia nisi terrae facies appareret, haud esset animalium perfectissimorum generationi locus, qua vero ratione id fecerit explicuimus in expositione cap. primi genesios, ubi Deus dixit, congregentur aquae omnes in locum vnum. Cuius praeepto, ut hic dicitur, repente maria congregata sunt, tanta est eius fortitudo. Non quidem ut Anaximenes, & Arist. censent, Sol, absumens locis quibusdam aquas, facit terrae superficiem apparere. Nam haud quaquam sub polis, & in partibus mundi frigidissimis, esse possent amplissimae terrae partes, detectae & habitabiles, quales septentrionales esse scimus, latissime patente Oceano inter tropicos, & sub ipso Sole. non igitur, quod aliae partes sub aqua latent, aliae detectae sunt, in Solis calorem referri debet, sed in terrae structuram, quam ipsi dedit Deus a principio. Nimirum est rotunda, & in medio mundi posita, maximis vero partibus excauata, & anfractuosa, quas omnes cauitates replente aqua, sit ex vtrisque; terra inquam & aqua, globus vnicus, cuius centrum, & aquae & terrae, & mundi totius, idem est: constat vero necesse esse, ut ad centrum terra sit plusquam adamantina. talem igitur terram efficiens, conclusit Deus in terrae foveis aquas, quae alioqui essent totam submersurae, atque ipsa est terra terminus quem circundedit aquae. atqui, etsi ita ad sese terra, & aqua posita sunt, dicitur verius terra continere aquam ac cohibere, quam aqua terram: quia quod siccum est, facile continetur termino proprio, humidum